
Dirbdami kartu su agronomais ir ekspertais, rapsų augintojai gali būti tikresni dėl savo sprendimų, susijusių su pasėlių auginimu.

Latvijos viduryje Kaspars Antipins su tėvu dirba 3 400 hektarų plote, kad gautų kuo
didesnę grąžą iš kiekvieno aro. Maždaug už 600 kilometrų Estijoje Mikk Tutt su tėvu ūkininkauja maždaug 500 hektarų plote: augina
žieminius kviečius, vasarinius miežius, žieminius miežius, rugius, žieminius rapsus ir žirnius.
„Visada rizikinga ieškoti naujų veislių, – sako Tutt. – Pirmenybę teikiame veislėms, kurias sėjame jau daugelį metų, nes žinome, ko
galime tikėtis, tačiau suprantame, kad kiekvienais metais turime ieškoti naujų galimybių, kad gautume vis didesnę naudą.“
Kiekvienam iš šių ūkininkų veislių pasirinkimas kasmet pareikalauja daug darbo ir tyrimų, bandymų. Svarbu ne tik įmonių teikiamą
informaciją apie veisles, bet ir kaupti savo vietinius rezultatus.

Prieš pirkdami, nustatykite veislių prioritetus

Kiekvienas laukas pasižymi skirtingomis ypatybėmis. „Iki šiol rinkdamiesi veisles labiausiai atsižvelgdavome į pasėlių potencialą“, –
pasakoja Antipins. Dabar, keičiantis situacijai pasaulyje ir požiūriui į pesticidus, mūsų prioritetai keičiasi. Derliaus potencialas turi būti
derinamas su atsparumu ligoms.“
RAPOOL, ne tik siekia išvesti puikias veisles, pasižyminčias derliaus potencialu, bet ir bando sukurti genetinį atsparumą vabzdžiams ir
ligoms. Tai sumažina bendrą pesticidų poreikį, nes augalas turi vidinę apsaugą.
Be atsparumo ligoms, vabzdžių antplūdis yra dar viena rimta grėsmė ypač jei pesticidų naudojimas bus sustabdytas.

 

Kaip ūkininkai priima sprendimus dėl veislių?

 Rapool-Ring atstovybė Baltijos šalyse
Varpo g.34 LT-76421, Šiauliai, Lietuva

Telefonas: +370 413 99609
El. paštas: baltic@rapool.com www.rapool.lt

Page 1 in 2

https://www.rapool.lt/cache/pdf/www.rapool.lt


 „Estijoje mums taip pat labai svarbus žiemkentiškumas, – sako Tutt. –
Pavyzdžiui, maždaug prieš penkerius metus, norėdami paskirstyti riziką, pasėjome šešias rapsų veisles ir vienintelė veislė, kuri
išgyveno, buvo RAPOOL, ir tai pavyko esant minus 20 laipsnių temperatūrai, be sniego, kuris ją šildytų.“
Dar vienas daugelio ūkininkų rūpestis – trąšų naudojimas, ypač dėl rekordinių azoto kainų šiemet. Efektyvesnis pagrindinių augalų, tokių
kaip žieminiai rapsai, kukurūzai ir kiti, tręšimas bus labai svarbus siekiant padidinti pelningumą iš hektaro.

Raskite vietos rezultatus ir informaciją

Tai, kas tinka Tutt Estijoje, gali netikti Antipins Latvijoje, nes gali skirtis poreikiai. Dėl to ne tik svarbu bendrauti su veislių atstovais, kurie
išmano vietinę rinką, bet ir vertinga išbandyti veisles savo laukuose.   „Esu atsakingas už kiekvieną ūkio sprendimą, – sako Antipins. –
Mano laukų situacija nėra tokia pati kaip kitų. Maždaug šešerius metus kasmet išbandome apie 20 veislių, kad pamatytume jas
realybėje“.„Turėdami bandomuosius laukus nustatėme, kad RAPOOL rapsai nuolat užtikrina geriausią vertę, – sako Mikk. – Be to, jų
atstovai bendradarbiauja su mano agronomu, kad rastų geriausias veisles mūsų ūkiui.“
RAPOOL atstovai dirba kartu su ūkininkais, kad padėtų jiems suprasti, ar veislė gali arba negali pasiteisinti jų ūkyje. Jie padeda rasti
individualius sprendimus, kad ūkininkai galėtų sužinoti, kas jiems geriausiai tinka.
Šis bendradarbiavimas padeda išvengti tam tikrų spėlionių. Užuot spėlioję, kurios veislės galėtų būti tinkamos jų ūkiuose, Antipins ir
Mikk peržiūri atstovų pateiktus duomenis, kad geriau suprastų, kokios veislės gali tikti jų ūkiuose. Tada atlieka bandymus ir galiausiai
išsirenka veisles, kurios labiausiai tinka ne tik jų dirvožemiui, bet ir ūkininkavimo įpročiams.
„Deriname daugelį metų kauptus duomenis ir tūkstančius tyrimų bandymų, kad susidarytume visapusišką vaizdą apie tai, kaip veislės
augs tam tikromis sąlygomis, – sako Jeanne Geißler, RAPOOL atstovė. – Įdomu bendradarbiauti su ūkininkais ir padėti jiems rasti
sprendimus, kurie pasiteisintų jų laukuose.“

 

Kaip ūkininkai priima sprendimus dėl veislių?

 Rapool-Ring atstovybė Baltijos šalyse
Varpo g.34 LT-76421, Šiauliai, Lietuva

Telefonas: +370 413 99609
El. paštas: baltic@rapool.com www.rapool.lt

Page 2 in 2

https://www.rapool.lt/cache/pdf/www.rapool.lt

